
12 – São Paulo, 129 (29) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 12 de fevereiro de 2019

-se a seguir a(s) PD(s) impedida(s) de pagamento devido ao(s) 
credor(es) estar(em) registrado(s) no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200143 2019PD00100 20.592,75
200143 2019PD00101 20.592,75
TOTAL GERAL  41.185,50

 Comunicado DOF 006 /2019
Em obediência ao artigo 5º da Lei 8.666/93, justificamos 

e indicamos, a seguir, os pagamentos necessários que deverão 
ser providenciados de imediato, pelo fato de envolver despesas 
inadiáveis e imprescindíveis de adiantamento, custeio e utilidade 
pública. Tais pagamentos, considerada a excepcionalidade de 
cada caso, estão sendo autorizados independentes da ordem 
cronológica de sua inscrição no SIAFEM.

UGE Nº DA PD VALOR

200143 2019PD00148 10.623,24
200143 2019PD00149 2.248,87
 TOTAL 12.872,11

 SUBSECRETARIA DE GESTÃO

 UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
DO ESTADO
 Despacho do Diretor, de 11-02-2019
DECISÕES FINAIS SOBRE INSPEÇÃO DE SAÚDE PARA FINS 

DE INGRESSO
NOME-RG-CARGO-Certificado de Sanidade e Capacidade 

Física-CSCF-DECISÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
CLEIDE APARECIDA DE MATOS NEGRI - RG 16683648 - 

DIRETOR DE ESCOLA - CSCF 554/2019 - Candidato INAPTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público, 
conforme constatado na avaliação medico pericial. Cabe ao inte-
ressado a interposição de Recurso no prazo de 05 dias a contar 
desta publicação, nos termos do artigo 53, § 2º da Lei 10.261/68.

ELIZIANE QUEILA FERNANDO MOURA - RG 34543290 - 
DIRETOR DE ESCOLA - CSCF 548/2019 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

ISABEL CRISTINA DA COSTA - RG 17828322 - DIRETOR DE 
ESCOLA - CSCF 549/2019 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

MARIA CLEUSA SOARES DA SILVA NEGER - RG 8919017 - 
DIRETOR DE ESCOLA - CSCF 550/2019 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

MONICA GOMES DA SILVA MARTINS SANTOS - RG 
238839163 - PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA I - CSCF 551/2019 
- Candidato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado 
para ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA
TATIANA DE SOUZA MATOS - RG 412076561 - OFICIAL 

ADMINISTRATIVO - CSCF 553/2019 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO
ELISA GOUVEA MAURICIO FERREIRA - RG 2075097 - PRO-

FESSOR DOUTOR - CSCF 552/2019 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

 Despacho do Diretor, de 11-02-2019
As decisões proferidas nos pedidos de reconsideração estão 

amparadas pelos artigos 43 e 45 do Decreto 29.180/88.
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
VANESSA FERREIRA DA SILVA - 321171378 - Fica suspenso 

por 120 (cento e vinte) dias a contar de 11-02-2019, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de AGENTE DEFENSORIA PUBLICA, 
do DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO, observando-se o previsto 
no artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG 18, de 29/04/15.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
MYSLENE GONÇALVES DIAS - 29604839 - Protocolo 

SGP/325132/2019 (Proc. 1004090-11.2019.8.26.0053 - fls.56). 
À vista da decisão judicial, compete ao requerente ou seu pro-
curador, devidamente identificado, obter retirada (s) da (s) cópia 
(s) solicitada (s), mediante o preenchimento de formulário de 
solicitação de cópias fornecido pelo DPME; - b) O custo da cópia 
deverá ser recolhido, conforme o disposto na Resolução SF 24, 
de 26-03-2014, publicada no D.O. de 27-03-2014 - Executivo I, 
página 31: Item - Descrição do Serviço - Valor (R$) - 1 - Cópia 
reprográfica - por página - 0,50 - 2 - Digitalização - por página 
- 0,25 - c) Entrar em contato pelo e-mail: prontuariosmedicos@
sp.gov.br para agendar dia e hora; d) O Procurador deverá apre-
sentar a procuração com fins específicos de vistas e/ou cópia do 
prontuário; e) O servidor ou seu procurador, deverá comparecer 
neste Departamento na data agendada, para, após a verificação 
da quantidade de cópias necessárias, recolher as custas devidas 
junto ao banco, para a obtenção das referidas cópias.

RAQUEL ALVES CAVALCANTE - 18949418 - Protocolo 
SGP/325145/2019 (Proc. 1002822-19.8.26.0053 - Fls. 56). À 
vista da decisão judicial, compete ao requerente ou seu procu-
rador, devidamente identificado, obter retirada (s) da (s) cópia 
(s) solicitada (s), mediante o preenchimento de formulário de 
solicitação de cópias fornecido pelo DPME; - b) O custo da cópia 
deverá ser recolhido, conforme o disposto na Resolução SF 24, 
de 26-03-2014, publicada no D.O. de 27-03-2014 - Executivo I, 
página 31: Item - Descrição do Serviço - Valor (R$) - 1 - Cópia 
reprográfica - por página - 0,50 - 2 - Digitalização - por página 
- 0,25 - c) Entrar em contato pelo e-mail: prontuariosmedicos@
sp.gov.br para agendar dia e hora; d) O Procurador deverá apre-
sentar a procuração com fins específicos de vistas e/ou cópia do 
prontuário; e) O servidor ou seu procurador, deverá comparecer 
neste Departamento na data agendada, para, após a verificação 
da quantidade de cópias necessárias, recolher as custas devidas 
junto ao banco, para a obtenção das referidas cópias.

 SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTÁRIO

 COORDENADORIA DE ORÇAMENTO

 Portaria CO 1, de 11-02-2019

Altera a Portaria CO 9, de 14-12-2018 que con-
solida a classificação da despesa orçamentária 
por natureza

A Coordenadora de Orçamento, no uso de suas atribuições con-
feridas pelo Decreto 62.598, de 29-05-2017 e, considerando a neces-
sidade de adequar a Classificação da Despesa Orçamentária quanto à 
natureza, definida pela Portaria CO 9, de 14-12-2018, resolve:

Artigo 1º - Incluir no Anexo III – NATUREZA DA DESPESA 
POR ITEM (SUBELEMENTO):
CAT GR MOD ELEM ITEM ESPECIFICAÇÃO

3 Despesas Correntes
1 Pessoal e Encargos Sociais

90 Aplicações Diretas
96 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado

3 1 90 96 02 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado - Outros Poderes
3 1 90 96 03 Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado - Outras Esferas 

de Governo

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

28Jan2019 15055 27Jan2019 2019Pd00012 48.450,00 
Colchões Apolo Spuma Ltda

28Jan2019 15056 27Jan2019 2019Pd00013 653,20 Ponto 
Mix Comercial e Serviços Eireli

28Jan2019 15057 27Jan2019 2019Pd00028 596,00 Comer-
cial Vida Nova de Utilidaders Ltda.

28Jan2019 15058 27Jan2019 2019Pd00029 591,50 Sua 
Lista com Eletron. Mat Escolar Ltda-E

28Jan2019 15059 27Jan2019 2019Pd00049 1.896,00 Ponto 
Mix Comercial e Serviços Eireli

28Jan2019 15421 27Jan2019 2018Pd02043 81,84 Sidinei 
Aparecido do Nascimento

28Jan2019 15422 27Jan2019 2018Pd02044 81,84 Lucian 
Helan Ferreira Bortolin

28Jan2019 15423 27Jan2019 2019Pd00001 163,68 Fabricio 
Lima Goncalves

28Jan2019 15424 27Jan2019 2019Pd00002 244,20 Claudi-
nei Vieira dos Santos

28Jan2019 15425 27Jan2019 2019Pd00003 244,20 Sidicrei 
Bortoloto dos Anjos

28Jan2019 15426 27Jan2019 2019Pd00004 163,68 Wilson 
Antonio Sentinello

28Jan2019 15427 27Jan2019 2019Pd00005 244,20 Ricardo 
dos Reis da Silva

28Jan2019 15428 27Jan2019 2019Pd00006 163,68 Sergio 
Aparecido Muniz

28Jan2019 15429 27Jan2019 2019Pd00007 447,20 Jorge 
Alberto Moreira

28Jan2019 15430 27Jan2019 2019Pd00008 267,75 José 
Maria Vieira Alves

28Jan2019 15431 27Jan2019 2019Pd00009 1.525,50 
Gabriela P. Dos Santos - Me

28Jan2019 15432 27Jan2019 2019Pd00010 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

28Jan2019 15433 27Jan2019 2019Pd00015 549,14 Manoel 
Getulio de Queiroz Filho

28Jan2019 15434 27Jan2019 2019Pd00027 2.430,00 
Indústria de Alimentos 5 Estrelas Eireli

28Jan2019 15435 27Jan2019 2019Pd00031 5.160,00 Jkj 
Ind com de Artigos Têxteis e Conf Ltd

28Jan2019 15436 27Jan2019 2019Pd00035 1.817,10 Frigo-
rífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda

28Jan2019 15437 27Jan2019 2019Pd00036 2.610,00 Frigo-
rífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda

28Jan2019 15438 27Jan2019 2019Pd00042 552,96 Kenia 
Kazue Akutagawa -Tupa Me

28Jan2019 15461 28Jan2019 2019Pd00016 1.929,60 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

29Jan2019 16275 29Jan2019 2019Pd00055 7.617,60 Cia 
Ultragaz S/A

29Jan2019 16276 29Jan2019 2019Pd00056 4.496,96 Cia 
Ultragaz S/A

29Jan2019 16277 29Jan2019 2019Pd00057 5.398,56 Cia 
Ultragaz S/A

30Jan2019 16490 30Jan2019 2019Pd00014 344,90 Valdete 
Alves de Queiroz

30Jan2019 16491 30Jan2019 2019Pd00017 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

31Jan2019 16861 31Jan2019 2019Pd00023 162,02 Digim-
press Locação e Com. Equip. Eireli M

31Jan2019 16862 31Jan2019 2019Pd00024 844,31 Digim-
press Locação e Com. Equip. Eireli M

31Jan2019 16863 31Jan2019 2019Pd00052 478,58 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

31Jan2019 17148 01Fev2019 2019Pd00059 1.189,76 Tele-
fonica Brasil S A

31Jan2019 17176 31Jan2019 2019Pd00085 1.133,76 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

31Jan2019 17177 31Jan2019 2019Pd00087 3.426,55 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

03Jan2019 00103 03Jan2019 2018Pd01833 380,00 Cheiro 
Verde Com. De Mat. Rec. Amb. Ltda

17Jan2019 00318 17Jan2019 2018Pd01972 50,00 Cirula-
bor Prod Cirurgicos Ltda

18Jan2019 00335 18Jan2019 2018Pd02016 380,00 Cheiro 
Verde Com. De Mat. Rec. Amb. Ltda

21Jan2019 00359 22Jan2019 2018Pd02017 20,00 Pref Mun 
de Presidente Prudente

22Jan2019 00380 23Jan2019 2018Pd01834 20,00 Pref Mun 
de Presidente Prudente

 Portaria PPP - 102, de 11-2-2019

Dispõe sobre a criação e designação da 
Comissão Julgadora Permanente de Licitação, 
da Penitenciária “Wellington Rodrigo Segura” de 
Presidente Prudente

O Diretor Técnico III da Penitenciária Wellington Rodrigo 
Segura de Presidente Prudente resolve:

Artigo 1º - Designar para, sem prejuízo de suas atribuições e 
atividades legais, comporem a Comissão Julgadora Permanente 
de Licitação, prevista no Artigo 51, da lei 8.666/93, e atualiza-
ções posteriores, os seguintes servidores:

Como Titulares:
Roberto Lima da Silva, RG 30.816.239-0, Diretor II do Centro 

Administrativo,
Thais Rossana de Azevedo Faria, RG 27.739.497-1, Diretor I 

do Núcleo de Finanças e Suprimentos, e
Daniela Novais Marin, RG 30.816.514-7, Oficial Administrativo.
Como Suplentes:
Leonardo Rodrigues Parello, RG 29.958.285-1, Oficial Admi-

nistrativo;
Lindaiara Costa Nogueira Leite, RG 47.880.281-X, Oficial 

Administrativo; e
Luis Eduardo Turibio Sampaio, RG 20.650.005, Agente de 

Segurança Penitenciária IV.
Artigo 2º - Esta Portaria torna sem efeito a Portaria 

042/2017-PWRS, de 27-01-2017 e entra em vigor na data da 
sua publicação.

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Despacho do Diretor Técnico III, de 11-2-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para 

a devida apuração dos fatos ocorridos no dia 10-01-2019, nos 
termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e 
artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei complementar 942, de 06-06-2003. (Comunicado de Evento 
027/19 – A.P. 003/2019 – Despacho 003/2019).

 Fazenda e 
Planejamento
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 Comunicado DOF-CADIN 003/2019
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da 

Lei Federal 8.666/1993; Os termos do artigo 6º da Lei Estadual 
12.799/2008; A necessidade de justificar as alterações ocorridas 
na ordem cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do 
artigo 61 da Instrução 01/2008 - Área Estadual, do Tribunal de 
Contas do Estado e, de modo a preservar a integridade da Ordem 
Cronológica a ser observada pela Unidade Gestora, relaciona(m)-

16Jan2019 09929 16Jan2019 2018Pd01963 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

16Jan2019 09930 16Jan2019 2018Pd01964 1.084,59 
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda

16Jan2019 09931 16Jan2019 2018Pd01965 234,00 Maria-
na Pinheiro Sanches da Silva -Me

16Jan2019 09932 16Jan2019 2019Pd00025 5.160,00 José 
Augusto Rabelo de Souza 42242406884

16Jan2019 09933 16Jan2019 2019Pd00030 270,00 Certa-
me Comércio de Limpeza Eireli

16Jan2019 09934 16Jan2019 2019Pd00050 1.150,89 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

16Jan2019 09935 16Jan2019 2019Pd00051 3.037,42 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

17Jan2019 10664 17Jan2019 2018Pd01966 1.854,50 Ponto 
Mix Comercial e Serviços Eireli

17Jan2019 10665 17Jan2019 2018Pd01967 119,50 Pedro 
Augusto da Cruz - Emporio Me

17Jan2019 10666 17Jan2019 2018Pd01968 1.143,29 Coop.
agr.agroecologicos Boa Esperanca-Coo

17Jan2019 10667 17Jan2019 2018Pd01969 3.175,00 Algari 
Fatima de Oliveira Braz-Me

17Jan2019 10668 17Jan2019 2018Pd01970 1.024,60 Edna 
Harume Tuguimoto

17Jan2019 10669 17Jan2019 2018Pd01971 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

17Jan2019 10670 17Jan2019 2018Pd02013 2.270,16 Cen-
trão Comércio de Equipamentos Ltda

18Jan2019 11433 18Jan2019 2018Pd01977 10.270,75 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda

18Jan2019 11434 18Jan2019 2018Pd01978 1.105,92 Kenia 
Kazue Akutagawa -Tupa Me

18Jan2019 11435 18Jan2019 2018Pd01979 3.792,21 W M 
Pereira Editora - Me

18Jan2019 11436 18Jan2019 2018Pd01981 1.662,50 Slim 
Suprimentos Ltda. Epp

18Jan2019 11437 18Jan2019 2018Pd01982 2.995,00 E.m 
Distribuidora Textil Ltda

18Jan2019 11438 18Jan2019 2018Pd01983 1.955,34 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

18Jan2019 11439 18Jan2019 2018Pd01984 3.220,56 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

18Jan2019 11440 18Jan2019 2018Pd01985 3.886,56 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

18Jan2019 11441 18Jan2019 2018Pd01986 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

18Jan2019 11442 18Jan2019 2018Pd01987 1.840,08 Tec 
Mac Office Center Ltda Epp

18Jan2019 11443 18Jan2019 2018Pd01988 1.410,06 Anto-
nio Alixandre dos Santos

18Jan2019 11444 18Jan2019 2018Pd01989 627,84 Valdete 
Alves de Queiroz

18Jan2019 11445 18Jan2019 2018Pd01990 499,20 Jorge 
Alberto Moreira

18Jan2019 11446 18Jan2019 2018Pd01991 1.410,06 Rosi-
lene Pereira dos Santos Santana

18Jan2019 11447 18Jan2019 2018Pd01992 242,34 Manoel 
Getulio de Queiroz Filho

18Jan2019 11448 21Jan2019 2018Pd02035 742,03 Institu-
to Nacional de Seguridade Social

21Jan2019 12273 22Jan2019 2018Pd01980 77,79 Pref Mun 
de Presidente Prudente

21Jan2019 12274 19Jan2019 2018Pd01994 1.802,68 Tec 
Mac Office Center Ltda Epp

21Jan2019 12275 19Jan2019 2018Pd01995 4.238,52 Thia-
go Marques 36291014882

21Jan2019 12276 19Jan2019 2018Pd01997 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

21Jan2019 12277 20Jan2019 2018Pd01998 900,00 Celio 
Alves de Oliveira Comercial - Epp

21Jan2019 12278 20Jan2019 2018Pd01999 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

21Jan2019 12279 20Jan2019 2018Pd02000 940,00 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

21Jan2019 12280 20Jan2019 2018Pd02001 5.384,80 Algari 
Fatima de Oliveira Braz-Me

21Jan2019 12281 21Jan2019 2018Pd02002 1.929,60 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

21Jan2019 12282 21Jan2019 2018Pd02034 16.519,13 
Mantova Engenharia & Planejamento Ltda

21Jan2019 12283 21Jan2019 2018Pd02036 9.863,80 Alge 
Grupos Geradores Ltda Me

21Jan2019 12284 20Jan2019 2018Pd02039 1.269,12 Alge 
Grupos Geradores Ltda Me

21Jan2019 12285 20Jan2019 2018Pd02040 1.335,48 Alge 
Grupos Geradores Ltda Me

21Jan2019 12286 20Jan2019 2018Pd02041 76,80 Alge 
Grupos Geradores Ltda Me

22Jan2019 13233 23Jan2019 2018Pd02037 336,20 Pref 
Mun de Presidente Prudente

23Jan2019 13283 23Jan2019 2018Pd02003 1.929,60 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

25Jan2019 13605 25Jan2019 2018Pd02004 17.407,25 
Duarte Alimentos Atacadista Ltda - Epp

25Jan2019 13606 25Jan2019 2018Pd02005 505,00 Import 
Print Cartrige Suprimentos Eireli

25Jan2019 13607 25Jan2019 2018Pd02006 2.035,00 J M 
H Fal Embalagens

25Jan2019 13608 25Jan2019 2018Pd02009 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

25Jan2019 13609 25Jan2019 2018Pd02010 2.265,48 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

25Jan2019 13610 25Jan2019 2019Pd00018 900,00 Marce-
lo Michele Di Stasi

28Jan2019 14256 28Jan2019 2019Pd00054 2.951,85 Ener-
gisa Sul-Suldeste Distrib. De Energia

28Jan2019 14375 26Jan2019 2018Pd02015 3.946,10 
Rosangela Elidia Balbulio Me

28Jan2019 14376 26Jan2019 2018Pd02018 7.000,00 Tar-
raco Comercial Eireli

28Jan2019 14377 26Jan2019 2018Pd02020 1.676,81 Coop.
agr.agroecologicos Boa Esperanca-Coo

28Jan2019 14378 26Jan2019 2018Pd02021 1.306,60 Edna 
Harume Tuguimoto

28Jan2019 14379 26Jan2019 2018Pd02022 1.407,84 Evan-
gelina Justiniano dos Reis

28Jan2019 14380 26Jan2019 2018Pd02023 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

28Jan2019 14381 26Jan2019 2018Pd02024 3.886,56 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

28Jan2019 14382 26Jan2019 2018Pd02025 1.955,34 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

28Jan2019 14383 26Jan2019 2018Pd02026 1.091,43 
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda

28Jan2019 14384 26Jan2019 2018Pd02027 3.220,56 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

28Jan2019 14385 26Jan2019 2018Pd02028 1.955,34 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

28Jan2019 14386 26Jan2019 2018Pd02030 15.445,20 Bh 
Foods Comércio e Indústria Ltda - Epp

28Jan2019 14387 26Jan2019 2019Pd00034 2.520,00 
Gabriela P. Dos Santos - Me

28Jan2019 14388 26Jan2019 2019Pd00041 1.551,50 
Matheus Sagrado Bogaz - Me

28Jan2019 14389 26Jan2019 2019Pd00046 6.003,13 Jefer-
son Luiz dos Santos Goncalves - Me

28Jan2019 14390 26Jan2019 2019Pd00047 477,75 Rober-
to Carlos Grillo Me

28Jan2019 15054 27Jan2019 2019Pd00011 1.360,00 Euro-
paper Comercial Eireli Epp

07Jan2019 04704 06Jan2019 2018Pd01859 1.425,04 Edna 
Harume Tuguimoto

07Jan2019 04705 05Jan2019 2018Pd01865 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

07Jan2019 04706 06Jan2019 2018Pd01866 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

07Jan2019 04707 05Jan2019 2018Pd01868 940,00 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

07Jan2019 04708 05Jan2019 2018Pd01876 10.733,75 
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda

07Jan2019 04709 05Jan2019 2018Pd01877 7.920,00 Bar-
ros Comércio de Rações Eireli

07Jan2019 04710 05Jan2019 2018Pd01892 889,00 Oficial 
Web Comercial Ltda.

07Jan2019 04711 06Jan2019 2018Pd01893 797,00 Storage 
& Logistics Import. E Export.eire

07Jan2019 04712 07Jan2019 2018Pd01896 1.929,60 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

07Jan2019 04713 05Jan2019 2018Pd01898 44.260,00 
Fundacao Prof.dr.manoel Pedro Pimentel -F

07Jan2019 04714 05Jan2019 2018Pd01899 15.965,00 
Fundacao Prof.dr.manoel Pedro Pimentel -F

07Jan2019 05879 07Jan2019 2019Pd00033 323,82 Diarias/
Aj.de Custo

08Jan2019 05961 08Jan2019 2019Pd00032 265,00 Regi-
tronic Assistencia Tecnica Ltda.- Epp

08Jan2019 06050 08Jan2019 2019Pd00037 129,53 Paulo 
César de Ara Jo

09Jan2019 06145 09Jan2019 2018Pd01871 1.955,34 Thia-
go Saraiva Caetano Epp

09Jan2019 06146 09Jan2019 2018Pd01878 3.126,30 
Matheus Sagrado Bogaz - Me

09Jan2019 06147 09Jan2019 2018Pd01894 207,60 Lix-
-Max Com.de Embalagens Ltda-Me

09Jan2019 06148 09Jan2019 2018Pd01897 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

09Jan2019 06149 09Jan2019 2018Pd01904 1.084,59 
Comercial Hortifruti. Francisco Dona Ltda

09Jan2019 06150 09Jan2019 2018Pd01905 539,40 Golden 
Bird de Presidente Epitacio Ltda M

09Jan2019 06881 09Jan2019 2019Pd00043 71,96 Diarias/
Aj.de Custo

09Jan2019 06882 09Jan2019 2019Pd00044 35,98 Diarias/
Aj.de Custo

10Jan2019 07009 10Jan2019 2018Pd01907 2.829,00 Uni-
verso Comercial Ltda Me

10Jan2019 07011 10Jan2019 2018Pd01911 1.296,08 Coop.
agr.agroecologicos Boa Esperanca-Coo

10Jan2019 07012 10Jan2019 2018Pd01912 1.817,10 Frigo-
rífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda

10Jan2019 07013 10Jan2019 2018Pd01913 2.610,00 Frigo-
rífico Trevizan Ind. E Comércio Ltda

10Jan2019 07015 10Jan2019 2018Pd01915 1.233,76 Jorge 
Alberto Moreira

10Jan2019 07016 10Jan2019 2018Pd01917 245,00 Tarraco 
Comercial Eireli

10Jan2019 07611 10Jan2019 2018Pd01910 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

11Jan2019 07721 11Jan2019 2018Pd01918 175,00 Euro 
Mtf Ltda - Epp

11Jan2019 07722 11Jan2019 2018Pd01919 1.410,06 Mul-
ler Pedrosa Silva

11Jan2019 07723 11Jan2019 2018Pd01920 3.362,94 Coli-
na Transporte e Comércio de Cereais E

11Jan2019 07724 11Jan2019 2018Pd01921 1.525,50 
Gabriela P. Dos Santos - Me

11Jan2019 07725 11Jan2019 2018Pd01922 126,24 Gabrie-
la P. Dos Santos - Me

11Jan2019 07726 11Jan2019 2018Pd01923 126,24 Gabrie-
la P. Dos Santos - Me

11Jan2019 07727 11Jan2019 2018Pd01924 126,24 Gabrie-
la P. Dos Santos - Me

11Jan2019 07728 11Jan2019 2018Pd01925 8.115,59 Jefer-
son Luiz dos Santos Goncalves - Me

11Jan2019 07729 11Jan2019 2018Pd01926 708,77 Israel 
Sereno Ferreira - Me

11Jan2019 07730 11Jan2019 2018Pd01928 2.942,16 
Indústria de Alimentos 5 Estrelas Eireli

11Jan2019 07731 11Jan2019 2018Pd01929 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

11Jan2019 07732 11Jan2019 2018Pd01930 1.560,00 
Rodrigues Ind. E Com. De Argamassa Ltda M

11Jan2019 07733 11Jan2019 2019Pd00038 1.302,43 
Empresa de Transportes Andorinha S.a.

11Jan2019 07734 11Jan2019 2019Pd00045 156,25 Empre-
sa de Transportes Andorinha S.a.

14Jan2019 08714 12Jan2019 2018Pd01931 2.140,00 J 
Marin Sampaio e Cia Ltda - Me.

14Jan2019 08715 12Jan2019 2018Pd01936 644,80 Rober-
to Carlos Grillo Me

14Jan2019 08716 12Jan2019 2018Pd01937 139,37 Rober-
to Carlos Grillo Me

14Jan2019 08717 12Jan2019 2018Pd01938 891,80 Rober-
to Carlos Grillo Me

14Jan2019 08718 12Jan2019 2018Pd01939 2.265,48 Clau-
dio Rogerio Barroca Caldeira - Me

14Jan2019 08719 12Jan2019 2018Pd01940 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

14Jan2019 08720 12Jan2019 2018Pd01941 1.407,84 Ser-
gio Luiz Rodrigues

14Jan2019 08721 12Jan2019 2018Pd01942 1.353,60 Edna 
Harume Tuguimoto

14Jan2019 08722 13Jan2019 2018Pd01943 8.246,00 Muc-
cio & Muccio Ltda - Epp

14Jan2019 08723 13Jan2019 2018Pd01945 2.133,00 Fran-
cisco Carlos Batista Pinto Quimica Me

14Jan2019 08724 13Jan2019 2018Pd01946 1.132,00 Los 
Angeles Artigos de Protecao Ltda.

14Jan2019 08725 13Jan2019 2018Pd01947 448,15 Mixpel 
Distribuidora-Eireli-Me

14Jan2019 08726 13Jan2019 2018Pd01948 4.592,40 Oli-
mar Ind.com.metais Sanitarios Ltda Me

14Jan2019 08727 13Jan2019 2018Pd01949 935,60 Sua 
Lista com Eletron. Mat Escolar Ltda-E

14Jan2019 08728 13Jan2019 2018Pd01950 303,00 Francis-
co Carlos Batista Pinto Quimica Me

14Jan2019 08729 13Jan2019 2018Pd01951 2.916,00 Lucia-
na Coelho Gomes

14Jan2019 08730 13Jan2019 2018Pd01952 2.726,16 O 
Sartori Frios - Me

14Jan2019 08731 13Jan2019 2018Pd01953 3.126,64 Thia-
go Marques 36291014882

14Jan2019 08732 13Jan2019 2018Pd01954 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

14Jan2019 08733 14Jan2019 2018Pd01958 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

14Jan2019 08734 14Jan2019 2018Pd01959 964,80 Claudio 
Rogerio Barroca Caldeira - Me

15Jan2019 09759 15Jan2019 2018Pd02011 894,10 Link 
Card Adm de Beneficios Eireli Me

16Jan2019 09924 16Jan2019 2018Pd01956 540,00 Euro 
Mtf Ltda - Epp

16Jan2019 09925 16Jan2019 2018Pd01957 7.634,00 Euro 
Mtf Ltda - Epp

16Jan2019 09926 16Jan2019 2018Pd01960 5.922,91 Jefer-
son Luiz dos Santos Goncalves - Me

16Jan2019 09927 16Jan2019 2018Pd01961 1.376,40 Mix-
pel Distribuidora-Eireli-Me

16Jan2019 09928 16Jan2019 2018Pd01962 2.520,00 
Rubens Dantas Neto


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-02-12T01:46:20-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




